## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Sequitur tertia pars de sui[n]a diffinitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

273  
reuocatiōis grauaminis: vt si iudex dicat nō credo  
te grauasse sed si grauauit te in aliquo illud reuoco.  
Sed ista forma q̄ duo mēbra p̄tinet quo ad vtrūq̄  
nō est sana q̄ in p̄cipio docet mētiri/ q̄ potest eē  
q̄ iudex contrariū credat. Et p̄pter tales cautelas  
vel doctrinas videndū est quod notat guil. in spec.  
de excep. §. pe. in vlti. colū. Quo ad secūdū mēbrū  
est conditionalis et incerta. vt. s. dixi Unde Host. dat  
talem formā videlicet vt sic dicat iudex ad eū cōtra  
quem lata est sententia interlocutoria. Tu dicis te  
grauatum p̄ talem interlocutoriā quod nō cōfiteor  
ego tamē reuoco tue satisfaciēs volūtati ne de iure  
saltē conqueri possis. Et similis alia forma tradit  
ca. nisi specialis. de auctoritate et vsu pal. Et q̄d di-  
cit iudex in reuocatione q̄d nō confiteor caute dicit  
quia p̄ hoc nō sequit̄ q̄ neget se grauasse. Et aliq̄  
iudices consueuerunt statuere terminū appellanti  
ad docendū de grauamē/ sed ab hoc ipse appellās  
non tenetur de quo in. c. si a iudice/ de appel. lib. vi.  
**¶** Additio. **¶** Sz an reuocatio grauaminis possit  
fieri p̄tibus nō vocatis gemy. in. c. si a iudice de ap-  
pel. li. vi. tenet q̄ nō ymo debet fieri partibus p̄nti-  
bus vel saltim ad hoc vocatis: alias posset iudex il-  
ludere appellāti reuocādo quā mē in eius absentia  
et si forte reuocauerit ignorāte appellāte. debebit si  
bi h̄mōi reuocatio intīmari quo ad hoc vt p̄cedere  
possit iudex a quo. Et sic est finis.

**¶** Sequitur tertia pars de sn̄a diffinitiuā.

**¶** Hūc sequit̄ de sn̄a diffinitiuā et p̄tō q̄d sit sn̄a.  
**¶** Nunc videamus de tertia pte ordinis iudicis  
**¶** Q̄rij: scilicet de sententia et illis que eā sequunt̄

Et guil. in spe. de sententia pro. in princi. diffiniens  
do sententiā dicit q̄ snia est iudicialis diffinitio con-  
trouersie finē imponēs condēnationē vel absoluti-  
onē continens. Dicit̄ em̄ snia iudicialis diffinitio  
controuersie finē imponens vt in. l. i. ff. de re iudi. ⁊  
d̄z continere condēnationem vel absolutionē de ar-  
cu. c. illa. de hoc in vlti. glo. Vel aliqd̄ qd̄ tantuz va-  
leat de ver. sig. in his. **A**trum autem sententia diffi-  
nitua sit de actis cause. ita q̄ stinet̄ inter acta. tra-  
ctatio. an in addi. spe. de sen. pla. in prin. ⁊ ibi pōit  
argumēta p̄ ⁊ contra. q̄bus omissis videtur tenere  
q̄ sic. ⁊ maxime per. ca. cum eterni. de re iudi. li. vi.  
sententie concipiende et ferēde ponūt̄ inter acta  
et agenda cause. Et d̄z fieri sententia diffinitua par-  
tibus p̄ntibus vel altera absente p̄ contumaciā ita  
q̄ citetur ad sententiam audiendam. de testi. c. cum  
olim in si. alias si feratur cōtra absentē nō citatum  
non tenet vt no. de re iudi. tenor in glo. penul. ⁊ sup  
ea. **A**dditio. **A**n autem valeat sententia si fue-  
rit lata de nocte. panor. in. c. consulit. refert Jo. an.  
tenere q̄ si pars excipiat et appellat vel recedit nō  
valet snia si vero non excipiat vel si excipiat non ta-  
men appellat neq̄ recedit valet talis sententia licz  
iudex male faciat. Sūt tamē multi casus in quib⁹  
potest sententia fieri de nocte etiam parte opponē-  
te qui notantur in dicto ca. consulit in auctē. de iu-  
di. §. sedebunt colla. vi. **Q**uero an sententia non la-  
ta in termino citationis / sed sequenti vel secunda  
aut tertia die parte vltērius non citata valeat de  
hoc in ca. consulit de officio delega. ⁊ per do. in. l.  
cum pro eo. C. quando prouo. non est necesse. ⁊ in. l.  
si vt proponis. codi. quomodo et quando iudex. et